
ZARZĄDZENIE Nr 1015/2023 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 18 kwietnia 2023 r.  

 
w sprawie powołania Komisji - Bractwo Mecenatu Kultury Krakowa na lata 2023-2026 

 
Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 9, art. 30 ust. 1 oraz art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) oraz w związku z § 5 uchwały nr XIV/254/19 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie ustanowienia nagrody „Mecenas Kultury Krakowa” (Dz. Urz. Woj. Małop. 

z 2019 r. poz. 3730) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Powołuje się, na lata 2023-2026, Komisję - Bractwo Mecenatu Kultury Krakowa, 

zwaną dalej Bractwem, do rozpatrywania wniosków o przyznanie nagrody „Mecenas Kultury 

Krakowa” w następującym składzie: 

 

Przewodniczący: 

1) Rafał Komarewicz   Przewodniczący Rady Miasta Krakowa; 

Wiceprzewodniczący: 

2) Robert Piaskowski  Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury; 

Członkowie: 

3) Katarzyna Olesiak   Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego,  

lub w zastępstwie: 

Katarzyna Piotrowska              Zastępca Dyrektora Wydziału Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego; 

4) Jerzy Zbiegień   Miejski Konserwator Zabytków; 

5) Małgorzata Jantos    Przedstawicielka środowiska twórczego;  

6) Agata Wąsowska-Pawlik   Przedstawicielka środowiska twórczego; 

7) Lidia Bogacz-Popiel  Przedstawicielka środowiska twórczego; 

8) Marek Piwowarczyk   Przedstawiciel środowiska samorządu gospodarczego. 

§ 2. Regulamin pracy Bractwa stanowi załącznik do zarządzenia. 

§ 3. Obsługę kancelaryjno-biurową Bractwa zapewni Wydział Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



załącznik do zarządzenia nr 1015/2023 

              Prezydenta Miasta Krakowa  

              z dnia 18 kwietnia 2023 r.  

 

 

REGULAMIN PRACY 

Bractwa Mecenatu Kultury Krakowa 

na lata 2023-2026 

 

 

  

1. Prace Bractwa Mecenatu Kultury Krakowa, zwanego dalej Bractwem, odbywają się 

corocznie.  

2. W każdym roku działania Bractwa powinno odbyć się przynajmniej jedno posiedzenie 

plenarne poświęcone danej edycji konkursu.  

3. W przypadku wystąpienia uzasadnionych okoliczności, w tym ogłoszenia stanu 

zagrożenia epidemicznego, stanu epidemii lub stanu nadzwyczajnego, dopuszcza się 

możliwość niezwoływania posiedzenia w danym roku i przeprowadzenia głosowania 

drogą korespondencyjną lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej albo 

organizację posiedzenia za pośrednictwem odpowiednich środków umożliwiających 

porozumiewanie się na odległość. W przypadku niezwoływania posiedzenia w danym 

roku lub organizacji posiedzenia za pośrednictwem odpowiednich środków 

umożliwiających porozumiewanie się na odległość fakt ten jest odnotowywany  

w protokole z podaniem uzasadnienia.  

4. Bractwo podejmuje decyzje na posiedzeniach plenarnych, w tym organizowanych za 

pośrednictwem odpowiednich środków umożliwiających porozumiewanie się na 

odległość, zwykłą większością głosów przy obecności co najmniej połowy składu 

Bractwa.  

5. Z posiedzenia Bractwa każdorazowo sporządzany jest protokół, w którym odnotowuje 

się treść podjętych decyzji. Protokół podpisuje Przewodniczący Bractwa lub jego 

Zastępca. W uzasadnionych przypadkach możliwe jest również przeprowadzenie 

głosowania korespondencyjnego. Głosowanie korespondencyjne uważa się za ważne, 

jeśli udział w nim weźmie co najmniej połowa składu Bractwa.  

6. Bractwo na posiedzeniach plenarnych, w tym organizowanych za pośrednictwem 

odpowiednich środków umożliwiających porozumiewanie się na odległość, zwykłą 

większością głosów przy obecności co najmniej połowy składu Bractwa może 

zdecydować o zmianie kategorii, w której wniosek zostanie rozpatrzony. 

7. W przypadku równiej liczby głosów o przyznaniu nagrody decyduje Przewodniczący 

Bractwa. 

8. Członkowie nie pobierają wynagrodzenia za udział w pracach Bractwa.  

 

 

 

 


